Proc. Leg. nº 837/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 625/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Igualar a referência salarial do cargo de
agente administrativo 1 para a mesma
referência do cargo de agente
administrativo 2 no DAEV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Igualar a referência salarial do cargo de agente administrativo 1 para
a mesma referência do cargo de agente administrativo 2 no DAEV.

Justificativa
Conforme reivindicação de servidores, é relevante igualar a referência salarial do

cargo de agente administrativo 1 para a mesma referência do cargo de agente

administrativo 2 no DAEV. Embora na lei que estabelece a estrutura da Autarquia o

descritivo dos cargos sejam distinto, na prática os servidores executam as mesmas

tarefas administrativas e hoje existem apenas 5 servidores nesta condição.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U364Y65SV1TZ0DTD
		2024-02-16T09:47:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura